th 01 0,1 em e—

(g

0 1.4),...)
  Ne— r4

:r2
  c";—.) .. o

  c o
  e— ,— --..._   _i .ca .N

CO
o     gZ'5 Si"o  ui . o_
irs   (., c., ,

"i
.-0.  O O 0
(..1   _J csi v  >
'E   O

..... .
nr az =   os.).. ..rn

E
  I...o  o

g CL *-
o- "1(cp O

C..)

Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNP] 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI N° 27, DE 27 DE ABRIL DE 2022.

"Dispõe sobre denominação oficial da Arena Esportiva localizada no CERET — Centro
Esportivo e Recreativo dos Trabalhadores de Buritama, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal
aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1" - Fica denominado oficialmente de "Arena Esportiva Adevamir Luiz Alves",
a arena society implantada nas dependências no CERET — Centro Esportivo e Recreativo dos
Trabalhadores de Buritama.

Art. 2° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a confeccionar a placa de
denominação, determinar a sua colocação, bem como zelar pela sua guarda e manutenção.

Art. 30 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 40 - Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 27 de abril de 023; 104
Política.

r

e Fundação e 73 anos de Emancipação

RODRIGO Zk6 LI OS SANTOS

Avenida Frei Marcelo ivianffla, TOO - Ferie Fax (18) 3691-9200 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br

sltaaivnigiu
UNIK17.4

t14,44,*
10

4 ""'"
"P.

noW ir
3 tuutamet

lt
8

;IV

12 =
aunou.

00
13 rutC34%.'

MIÁ IMA
14 =NA

MI>

15 214... 16 Wi,i.cgsr.

a le, ABAlleel01131111
f
1~1

/NI
17 S'et

AbdM)MMttIh
lielPt

fl  *4.1,0111A elOyarAn
Q/ e Ie. queri uRA

OBJETIVOS
WijitvalWa

:s

Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNPJ 44.435.121/0001-31

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Submetemos o presente projeto que visa denominar a arena society implantada
nas dependências do CERET — Centro Esportivo e Recreativo dos Trabalhadores de
Buritama.

Com a denominação ora proposta, iremos homenagear o ex-funcionário público
Adevamir Luiz Alves, popularmente conhecido como Mosquitinho, que ao longo de
muitos anos dedicou seus trabalhos junto ao Departamento de Engenharia, Obras e
Serviços Públicos do Município, além de também ter sido Vereador cumulativamente
durante mandato de 2001/2004, o qual desempenhou seus trabalhos com muita dedicação
e presteza.

Para tanto contamos com a deliberação favsgável-de Vossa Excelência e Nobres
Vereadores.

10

Atencio

RODRIGO ZAC
"P?

DOS SANTOS
ipal

Avenida Frei Marcelo Mandia, 700 - Fone! Fax (18) 3691-9200 - CEP 15290-000 - Bgritama - SP
E-mail: secretariaeburitama.sp.gov.br

[Digite aqui]

o

3 at",`, 4 5
_Av4\i „

1101_11

•

1'2 -4,1r,3A51,111101"
11 , 11.1,-.011,1711/1g,

S

LI